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Małgorzata Popiel 

Kielce, dnia 23.09.2022r. 

STAROSTWO POWIATOWE 
w Kielcach 

Złożono osobiście . 

3nia: 

1 1. 10. 2022 

Radna Rady Powiatu Kieleckiego 
podpis 

Pan Jacek Kuzia 

Przewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego 

INTERPELACJA 

Dotyczy: ścięcia gałęzi drzew rosnących na terenie przyległym do pasa drogowego, koszenie i ścięcie 
poboczy przy ulicy Ciosowa. 

Uzasadnienie 

1. Gałęzie drzew zwisających nad drogą przy ulicy Ciosowej w miejscowości Ciosowa gmina 
Miedziana Góra zagrażają bezpieczeństwu uczestników ruchu, ograniczają wymagane pole 
widoczności skrajni drogi oraz utrudniają utrzymania drogi. 

2. Pobocze zawyżone o ponad 10 cm w stosunku do poziomu jezdni. Pobocze źle utrzymane, 
przez brak właściwego odpływu wody - nawadnia korpus drogowy i obniża nośność 
konstrukcji. Remont poboczy staje się konieczny już przy ich zawyżeniu powodującym 
zatrzymanie wody na jezdni. 

Kwestie roślinności w pasie drogowym normują przepisy rozporządzenia Ministra Transportu i 
Gospodarki Morskiej z 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. Wynika z nich, że zieleń w pasie drogowym nie 
powinna zagrażać bezpieczeństwu uczestników ruchu, ograniczać wymaganego pola widoczności, 
skrajni drogi oraz utrudniać utrzymania drogi. Drzewa w pasie drogowym powinny być tak 
usytuowane, aby nie powodowały niszczenia nawierzchni drogi oraz nie utrudniały użytkowania 
chodników przez pieszych, w szczególności przez osoby niepełnosprawne. Odległość pnia drzewa od 
krawędzi jezdni nie powinna być mniejsza niż 3,0 m. 

Pobocze stanowi boczne oparcie dla nawierzchni i powinno zapewniać szybkie odprowadzenie wody 
z jezdni i poboczy. Wewnętrzna krawędź pobocza i zewnętrzna krawędź jezdni powinny stanowić 
jedną linię, a spadek poprzeczny poboczy gruntowych powinien być większy od spadku poprzecznego 
jezdni, np. o 2%. Pochylenie podłużne poboczy powinno być zgodne z pochyleniem podłużnym jezdni. 

Z wyrazami szacunku 
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